
Uchwała Nr XXIV/198/21 Rady Gminy Secemin z dnia 14 kwietnia 2021 r.  Strona 1 z 3 
 

RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

UCHWAŁA NR XXIV/198/21 
RADY GMINY SECEMIN 

 
z dnia 14 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland z dnia 9 lutego 2021 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach  

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

 

Rada Gminy Secemin, po zapoznaniu z opinią Komisji skarg wniosków i petycji 

uchwala: 

 

§ 1. Uznać za bezzasadną petycję Pani Teresy Garland w sprawie przeprowadzenia referendum 

ludowego na podstawie art. 4 Konstytucji w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako 

Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla 

Polski. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska w przedmiocie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Secemin zobowiązując go do 

zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Bogdan Wasik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXIV/198/21 Rady Gminy Secemin z dnia 14 kwietnia 2021 r.  Strona 2 z 3 
 

RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

 

UZASADNIENIE 

Art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, 

że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Uznając argumenty zawarte w petycji za nietrafne należało postanowić o uznaniu petycji za 

bezzasadną.  

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Bogdan Wasik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr XXIV/198/21 Rady Gminy Secemin z dnia 14 kwietnia 2021 r.  Strona 3 z 3 
 

RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXIV/198/21 

Rady Gminy Secemin 

z dnia 14 kwietnia 2021 roku 

 

Rada Gminy Secemin zapoznała się z petycją Pani Teresy Garland. w sprawie 

przeprowadzenia referendum ludowego na podstawie art. 4 Konstytucji w celu dokonania przez 

obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego 

Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski z dnia 9.02.2021 r., która wpłynęła do Rady Gminy Secemin 

w dniu 10.02.2021 r. i postanowiła uznać ją za bezzasadną. 

Odnosząc się do treści petycji merytorycznie wskazać należy, że zadania gminy określone są 

w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713). 

Zgodnie zaś z zasadą legalizmu, wyrażoną w art. 7 Konstytucji RP, organy władzy publicznej działają 

na podstawie i w graniach prawa. W odniesieniu do gminy, granice te określone są właśnie w artykule 

7 ustawy o samorządzie gminnym. 

Ponadto, Rada Gminy Secemin nie ma możliwości zorganizowania referendum 

ogólnokrajowego w sprawie zmiany ustroju Polski. Obszarem działania Rady Gminy Secemin jest 

obszar administracyjny gminy wiejskiej Secemin, a nie terytorium całego kraju.  

Informujemy również, że w związku z treścią ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o referendum 

ogólnokrajowym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 851) oraz treścią ustawy z dnia 15 września 2000 roku  

o referendum lokalnym (t. j. Dz.U. 2000 r. Nr 88, poz. 985), w obecnym stanie prawnym nie istnieje 

żaden tryb ani możliwość przeprowadzenia referendum na podstawie art. 4 pkt. 2 Konstytucji. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Bogdan Wasik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


